
 

 

 

 

 

 ９月２７日（水）、日居城野陸上競技場において、４年ぶりに市内小学校陸上記録会が開催されました。

選手も応援団も初めてとなる大舞台。降りしきる雨の中、ユニフォームを濡らしながら集中してスター

トラインに立ち、自己ベストを目指して走り、跳び、投げる選手の姿は清々しく、頼もしいものでした。 

 終盤には、打って変わって照りつける太陽の下、 

各学年リレーなどが行われ、競技場の高揚感が最高 

潮に達しました。 

また、応援団も、足下の悪い陣地の状況の中、び 

しょ濡れになりながら懸命に声を出して選手の背中 

を押してくれていました。選手も応援団も、共に自 

校にいただけでは味わうことのできない刺激や一体 

感を体感できた１日となりました。 

雨の中、選手の応援に駆けつけ励ましてくださった 

保護者の皆様、ありがとうございました。 

 

  次号で陸上記録会特集！  
 

 

 

 

 時期が遅れてしまいましたが、下記について、保護者の皆様、地区・ＰＴＡ関係者各位のご支援、ご協

力を賜り、両事業滞りなく終了いたしました。紙面で恐縮ですが深く感謝し、厚く御礼申し上げます。 

 令和５年度花巻まつり神輿パレード 

  去る９月８日（金）に行われたみこしパレードについて、実行 

委員会の皆様による入念な準備と、当日子どもたちを支え、守り、 

盛り上げてくださったお父さん、お母さん方の熱意とチームワー 

クに心から感謝、御礼申し上げます。 

数年ぶりの参加でしたが、子どもたち、特にも６年生にとって 

は得がたい体験、思い出になりました。子どもたち自身が地域を 

深く知り、誇りを持つという意味においても有意義であったと思 

います。子どもたちの威勢よいかけ声とやり遂げた後の充実の表 

情がそれを物語っていました。 

改めて６月からの緻密な計画・準備を支えてくださった皆様、 

当日対応の保護者の皆様、ありがとうございました。 

花巻市立宮野目小学校  校報 

 
文責：校長 三 浦 建 成 

 

文責：校長 三 浦 建 成 

 
令和５年 10月４日 第 11号 

【めざす子ども 】 

 明るく 親切な子ども 

 進んで 学習する子ども 

 じょうぶで たくましい子ども 

早朝作業・祭り対応ありがとうございました



 

 第２回ＰＴＡ早朝作業 

  ９月２３日（土）、早朝からお集まりのうえ作業していただきました。今年度２回目ですが、汚れが

付きやすい校舎窓ガラスや網戸、廊下等の壁など、作業後には見違えるほどきれいになりました。２学期

後半に向け、子どもたちが澄んだ気持ちで生活し、学ぶための環境づくりを親身になり手がけてくださ

ったことに感謝いたします。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 ２日（月） 

 ３日（火） 

 ４日（水） 

 ５日（木） 

 ６日（金） 

 ７日（土） 

９日（月） 

１１日（水） 

１２日（木） 

１３日（金） 

１６日（月） 

１７日（火） 

１８日（水） 

１９日（木） 

２０日（金） 

２３日（月） 

２５日（水） 

２６日（木） 

２７日（金） 

２８日（土） 

３０日（月） 

委員会 

なかよし交流会（にじいろ） 

県学習定着度状況調査（５年） ＡＬＴ 

集団徒歩通学 全校朝会 

代表委員会 ＡＬＴ 

家族読書の日 

スポーツの日（祝日） 

つながりの日 ＡＬＴ 

集団徒歩通学 

３年社会科見学 ＡＬＴ ＳＣ 

クラブ 

児童朝会（４年合唱発表） 

お弁当の日 市内音楽発表会 ＡＬＴ ＩＣＴ支援員来校 

集団徒歩通学 

ＡＬＴ ＳＣ 

委員会活動 

校内発表会 ＡＬＴ 

集団徒歩通学 

ＡＬＴ ＳＣ 

学習発表会 

代休 

10月行事予定 ↓ＡＬＴ：外国語指導助手  ↓ＳＣ：スクールカウンセラー 

【おわりに】実りの秋となりました。５年生の稲刈り、５､６年生の陸上、各学年の校外学習な

どの諸活動で、子どもたち一人一人に「収穫」があったことでしょう。収穫物（獲得した力や

経験そのもの）がきちんと心身の栄養になり、定着するよう進めてまいります。10月は、市内

音楽発表会や学習発表会、社会科見学等が控え、ご家庭には様々ご協力をお願いしてまいりま

すが、何より子どもたちの体調・健康管理につきましてよろしくお願いいたします。（三浦） 

ＪＡいわて花巻さんのご協力により 

無事収穫！（2023.9.25 ５年生） 


